
Druhá generace Plavecké akademie bez bariér letí na Evropu! 

Od 30. dubna do 7. května 2016 se v portugalském Funchalu na Madeiře koná Mistrovství Evropy 

v plavání IPC 2016 otevřené v paralympijském roce i neevropským plavcům. Český svaz tělesně 

postižených sportovců bude reprezentovat 7 plavců ze sportovních klubů SK KONTAKT PRAHA, SK 

KONTAKT KARLOVY VARY a SK KONTAKT BRNO Plavecké akademie bez bariér KONTAKTU bB pod 

vedením šéftrenéra Jana Nevrkly a s asistencí trenérů Štěpána Caganě a Jana Drobného. Limity na 

mistrovství Evropy splněnilo celkem 11 plavců, ale vzhledem k finanční náročnosti letí na ME jenom 

ti, kteří si dokázali sehnat i finance. 

V roce 1995 zahájila dvojice plavců první generace naše působení na mezinárodní scéně – na ME 

v Perpignonu odcestovali s Janem Nevrklou Martin Kovář a Tomáš Scharf. Tehdy se vrátili bez 

medaile, ale už o dva roky později získalo 8 našich plavců 6 medailí – 1 zlatou, 2 stříbrné a 3 bronzové 

na ME ve španělském Badajozu ležícím na hranicích s Portugalskem a tím byl zahájen medailový 

vzestup a cesta českého paralympijského plavání do světové špičky. Kontinuita této cesty byla 

narušena stokrát omílaným rozkolem v českém paralympismu, ale v KONTAKTU bB jsme pořád dělali 

totéž a pracovali jsme na navázání na veleúspěšnou éru první generace v čele s Martinem Kovářem. 

Po 20 letech jedou jako dvě nejžhavější želízka v ohni na ME plavkyně symbolizující tuto novou éru a 

druhou generaci - sedmnáctiletá Vendy Dušková (*1998) má jasné medailové ambice a třináctiletá 

Anežka Floriánková (*2002) aspiruje na umístění mezi prvními pěti ve více disciplínách. Na ME budou 

moci potvrdit, že na paralympiádu v Riu skutečně patří.. Symbolické je, že je na soutěž stále ještě jako 

závodník doprovodí  jeden z posledních Mohykánů první generace, zkušený paralympionik Vojtěch 

Franěk (*1975).  Vojtu prostě plavání baví a chuť do něj si nenechal vzít ani v dlouhé éře 2007 – 2012, 

kdy mu byla znemožněna účast na vrcholných závodech – ostatně Vojtu plavání baví právě i bez 

závodů. Zajímavostí je, že limit na ME splnil i stále aktivní člen vůbec prvního repre týmu Tomáš 

Scharf, který ale závodí už pouze na domácí scéně. Tomáš Hlavinka (*1986) je plavcem spojujícím 

první a druhou generaci – během éry té první postupoval světovým žebříčkem až na 3. místo a po 

náročné operaci v roce 2007 se k závodnímu plavání vrátil a zažil krásný finálový come back na MS 

v Montrealu 2013..  Vít Šašek (*1995) má již za sebou starty na Světových hrách juniorů  IWAS 2014 a 

2015 a účast na Světových hrách IWAS 2015 a nominace na ME je výsledkem jeho dlouholetého 

tréninkového nasazení a skutečné lásky k plavání. Dominika Míčková (*1995), účastnice Světových 

her juniorů IWAS 2014 a 2015 pojede sbírat zkušenosti a i v jejím případě je účast na ME vyústěním 

dlouholeté vůle a oddanosti plaveckému sportu. Jaroslav Mrkos (*1989), účastník Světových her 

IWAS 2015  Splnil limity velmi těsně, ale přece a patří k plavcům, kteří jako nejmladší děti pod 

vedením Romana Vojáčka v době začínajících úspěchů plavců první generace, pouto k plavání je po 

celé roky neopustilo a nyní pojede na svoji první velkou mezinárodní soutěž. 

„Na posledních domácích závodech Českého poháru prokázali plavci kvalitní připravenost, pokud se 

nic nepředvídaného nestane, měli bychom přivézt dvě medaile a při naprosto mimořádné, až snové 

konstelaci by mohly být i tři. Důležité nejsou stejně jako v éře první generace medaile a jejich počet, 

ale hlavně dobrá atmosféra a radost z plavání, závodů, společně prožívaného času. Finanční 

náročnost vrcholných mezinárodních závodů je obrovská a podle mě už je za hranicí přijatelnosti. 

Plavci, kteří na Evropu chtěli jet, si museli sehnat 50 000Kč, což je cena kterou dohromady za letenky, 

ubytování, stravu a startovné za jednoho člověka zaplatíme. Prioritou v rámci KONTAKTU bB zůstává 

nadále co nejširší domácí program a domácí závody “ dodává Jan Nevrkla, šéftrenér KONTAKTU bB.  

http://www.kontaktbb.cz/me-funchal-2016/t1445


Přejeme hodně úspěchů! 

Sledovat můžete plavce dle programu   Online.  

Více informací naleznete na: http://www.kontaktbb.cz/me-funchal-2016/t1445  

Přehled startů našich plavců: 

Příjmení, jméno 1.5. 2.5. 3.5. 4.5. 5.5. 6.5. 7.5. 

Míčková Dominika (1995)     200 VZ 100 P 50 Z 100 VZ 50 VZ 

Mrkos Jaroslav (1989) 50 M    200 VZ   50 Z 100 VZ 50 VZ 

Šašek Vít (1995) 100 Z 200 PZ  100 VZ 100 P 50 VZ 400 VZ 50 M 

Dušková Vendula (1998) 100 VZ  400 VZ 200 PZ 100 P 100 Z   50 VZ 

Hlavinka Tomáš (1986)     50 P   50 Z   50 VZ 

Franěk Vojtěch (1975) 200 VZ        50 VZ 50 Z   

Floriánková Anežka (2002) 100 VZ    200 PZ  100 M 100 Z 100 P 50 VZ  

M - motýlek, Z – znak, P – prsa, VZ - volný způsob, PZ - polohový závod 
 

https://www.paralympic.org/funchal-2016/schedule-results
https://www.paralympic.org/funchal-2016
http://www.kontaktbb.cz/me-funchal-2016/t1445

